
Ordentliche Mitgliederversammlung 2018
Jahreshauptversammlung

des
Senioren- und Heimatvereins e.V.

von 1871

am 25. Juli 2018
in der Gaststätte „Don Camillo und Peppone“



Mitgliederversammlung 25. Juli 2018
1) Begrüßung durch den 1. Vorsitzenden
2) Totengedenken
3) Bericht des Vorstands zum Jahr 2017

Bericht des Kassenprüfers zum Jahr 2017 und zum Wirtschaftsplan 2018
4) Bericht der Kassenprüfer
5) Beschlussfassungen der Mitglieder und Entlastung des Vorstandes
6) Grußworte
7) DSGVO – Datenschutzgrundverordnung und Auswirkung auf den Verein
8) Neugestaltung der Homepage des Heimat- und Seniorenvereins
9) Neugestaltung der Homepage der Heimatkundlichen Sammlung
10)Rückblick auf das Vereinsleben (in Bildern)
11)Neumitglieder
12)Ehrung langjähriger Mitglieder
13)Sonstiges, Wünsche und Anträge
14)Schlusswort des Vorsitzenden



Totengedenken
Unsere Mitglieder - seit Juli 2017 verstorben

Blieninger Georg
Hebensteiner Anton
Jarolin sen. Johann
Kohlbeck Max
Kröll Lorenz
Michel Rudolf
Michel Wolfgang
Moser Josef
Röhrmoser Georg
Schmid Alois
Spitzer Horst
Waldschütz Anian



Kassenbericht für 2017

Grundlage des Jahresberichtes
Der vorliegende Jahresbericht wurde auf
Grundlage der Geschäftsführungspflichten des
Vorstands § 27 Abs.3 BGB in Verbindung mit
den Auftragsvorschriften §§ 664ff. BGB und §
259 BGB zur Rechnungslegung durch den
Vorstand, sowie der Satzung des Senioren- und
Heimatvereins erstellt

Der finanzielle Überblick umfasst alle
Vermögenswerte zum Berichtsjahr - Anfang und
Ende. Der Überblick umfasst auch alle im
gleichen Zeitraum erfolgten Einnahmen und alle
Ausgaben.

Der Verein hat keine finanziellen oder andere
materiellen oder immateriellen Verpflichtungen
irgendwelcher Art, also keine Schulden.

Der Jahresabschluss wurde am 11. Januar 2018
durch die beiden Kassenprüfer Oswald
Passauer und Ulrich Bobinger geprüft und ohne
Beanstandungen als sachlich und rechnerisch
richtig akzeptiert.



Anfangsbestände: Kto-Nr.
Kasse 41,16
Kontokorrent-Konto 215678 2.351,69
Sparbuch 3300215678 1.233,32
Festgeld 40215678 10.231,32
Tagesgeldkto 80215678 250,00

14.107,49
Endbestände:

Kasse 46,57
Kontokorrent-Konto 215678 4.691,41
Sparbuch 3300215678 33,32
Festgeld 40215678 10.348,98
Tagesgeldkto 80215678 250,00

15.370,28
Mehrung 1.262,79

01.01.-31.12.2017
1,14

3.615,12
2.233,32

10.115,00
250,00

16.214,58

41,16
2.351,69
1.233,32

10.231,32
250,00

14.107,49
Minderung 2.107,09

01.01.-31.12.2016

Senioren- und Heimatverein Feldkirchen - Westerham e.V. von 1871
Jahres-Abschluss für Jan-Dez 2017



Einnahmen:
Beiträge Mitglieder 2.721,90
Einnahmen  von Ausflügen 1.909,00
Einnahmen von Veranstaltungen 139,00
Verbindlichkeit an Kasse 100,00
Spenden 161,00
Versicherungen Rückzahlung 24,39
Verwaltungskosten  HKS 4.552,17
Zinseinnahmen 122,04

9.729,50
Ausgaben:

Aufwendungen für Ausflüge 2.080,00
Aufwendungen für Veranstaltungen 1.367,10
Beiträge bei anderen Vereinen 50,00
Fahnenträger 240,00
Geschenke 263,00
Kirche/Messen/Denkmäler 140,41
Rücklastschriften Mitglieder 11,90
Versicherungen 244,10
Verwaltungskosten 165,91
Bank Gebühren 6,00
Notar/Registergericht 119,62
Verwaltungskosten  HKS 3.778,67
Werbungskosten 0,00

8.466,71

2.800,00
2.839,00

104,40
100,00
360,00

7,07
1.491,17

108,93
7.810,57

2.921,61
1.064,56

50,00
240,00
235,20
130,00
70,02

523,68
235,03

4.372,56
75,00

9.917,66

01.01.-31.12.2017 01.01.-31.12.2016

Senioren- und Heimatverein Feldkirchen - Westerham e.V. von 1871
Jahres-Abschluss für Jan-Dez 2017



Senioren- und Altersverein Feldkirchen-Westerham e.V. von 1871
Wirtschaftsplan 2018

Geplante Einnahmen Geplante Ausgaben
Mitgliedsbeiträge 2800,00 Aufwendungen für Ausflüge/Veranstaltungen 2400,00
Einnahmen  von Ausflügen/Veranstaltungen 2000,00 Kirche, Messen, Denkmäler 200,00
Spenden Eingang 200,00 Geschenke 300,00
Zinseinnahmen 110,00 Beiträge andere Vereine 50,00
HkS Kostenersatz Gemeinde 5000,00 Fahnenträger 250,00

Verwaltungskosten, Büromaterial, Druck, Porto 300,00
Gebühren, Abgaben, Rücklastschriften 100,00
Versicherung 270,00
HkS Verwaltungskosten 5700,00
Zuführung zu Rücklagen 540,00

Summe 10110,00 Summe 10110,00



Alter

Anzahl Mitglieder 266 Ältestes Mitglied 95 Jahre
Durchschnittsalter 75,0 Jahre Jüngstes Mitglied 53 Jahre

Mitglieder verstorben 12 Neu-Mitglieder 13

Unsere Mitglieder  Dez. 2017 - Altersverteilung



Anzahl
> 1

durchschnittl. Mitgliedschaft 14,4 Jahre
längste Mitgliedschaft 40 Jahre

Unsere Mitglieder  Dez. 2017 - Mitgliedsjahre
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Allgemeine Information an alle Mitglieder über die Verarbeitung Ihrer
personenbezogenen Daten durch den Verein und die Ihnen nach dem Datenschutzrecht
zustehenden Rechte. Diese Information ergibt sich aus den seit dem 25. Mai 2018
gültigen Bestimmungen der EU-Datenschutz-Grundverordnung (DSGVO) und des
Bundesdatenschutzgesetzes (BDSG)

Wer ist für die Datenverarbeitung verantwortlich und wer ist Datenschutzbeauftragter?
Verantwortlicher für die Datenverarbeitung ist der Senioren- und Heimatverein
Feldkirchen-Westerham e.V. von 1871.
Die verantwortliche Person für die Datenerfassung, Bearbeitung und Löschung usw. ist
Wilfried Hauffen, Mitglied des Vorstandes und Kassier, Kontakt über die Geschäftsstelle
oder E-Mail: shv@hauffen.net oder Telefon +49 8063 7362

Welche personenbezogenen Daten von Mitgliedern liegen vor und woher stammen
diese?

Wer hat Zugriff auf Ihre Daten?

DSGVO – Datenschutzgrundverordnung
und Auswirkung auf den Verein



Welche Rechte können Sie als Betroffener geltend machen?
Sie haben die Rechte aus den Art. 15 – 22 DSGVO:
– Recht auf Auskunft (Art. 15 DSGVO)
– Recht auf Berichtigung (Art. 16 DSGVO) - Recht auf Löschung (Art. 17 DSGVO)
– Recht auf Einschränkung der Verarbeitung (Art. 18 DSGVO)
– Widerspruchsrecht gegen die Verarbeitung (Art. 21)
– Recht auf Datenübertragbarkeit (Art. 20 DSGVO)

Widerspruchsrecht und Widerrufsrecht

Wo können Sie sich beschweren?

Werden Ihre Daten in ein Drittland übermittelt?

Sind Sie verpflichtet, Ihre Daten bereitzustellen?

Ausführliche Informationen auf der Homepage shv-1871.de -> Datenschutz oder auf
Wunsch in Papierform

DSGVO – Datenschutzgrundverordnung
und Auswirkung auf den Verein



Neugestaltung der Homepage www.shv-1871.de



Neugestaltung der Homepage der

www.hks--online.de/83620



Und wir von der              freuen uns auf Euren Besuch im



Rückblick auf unser Vereinsleben



Unsere Neuen – seit der letzten Jahreshauptversammlung



Rückblick auf 2017

01.07. Beteiligung am Tag der Generationen (Bay. Olympiade)

17.08. Stammtisch am Volksfest

19.09. Tagesausflug nach Bad Tölz (Stadtführung) und
Benediktbeuern (Besichtigung des Klosters)
und Einkehr im Kloster Bräustüberl

10.10. Gemeinderundfahrt mit dem Bürgermeister

08.11. Halbtagesfahrt: Lokschuppen Rosenheim
Ausstellung „Leben im alten Ägypten“

12.12. Weihnachtsfeier



Rückblick auf 2018

05.02. Vortragsabend „Ehrenbürger Georg Röhrmoser“

10.04. Halbtagsausflug ins Museum des BGS in Rosenheim

08.05. Tagesausflug nach Landshut

19.06. Besuch des Bayer. Landtags mit stv. MP Ilse Aigner

06.07. Grillfest bei „Don Camillo und Peppone“



Was ist in 2018 noch geplant ?

17.08. Stammtisch am Volksfest

19.09. Tagesausflug Kloster Ettal
- Landesausstellung Mythos Bayern
- Besuch einer Schaukäserei
- Besichtigung des Klosters und
- Mittagessen im Kloster-Bräustüberl

10.10. Gemeinderundfahrt mit dem Bürgermeister

08.11. Halbtagesfahrt

11.12. Weihnachtsfeier



Tag der Generationen – Sommer 2017

Dank an die 10 Helfer, die bei der Bay. Olympiade unterstützten



Ausflug Bad Tölz und
Kloster Benediktbeuern

19. Sept. 2017



Gemeinderundfahrt mit
dem Bürgermeister
10. Oktober 2017

Besichtigung der
generalsanierten

Fagana-Halle
in Vagen



Weihnachtsfeier am 12. Dezember 2017 in Oed



„Das außergewöhnliche Leben unseres
Ehrenbürgers Georg Röhrmoser“

Architekt der modernen Gemeinde
Feldkirchen-Westerham

Ausstellung im Treffpunkt „Alte Post
und Vortrag im Rathaussaal



Georg Röhrmoser
langjähriger und erfolgreicher

Bürgermeister unserer Gemeinde



Besuch des Techn. Museums des BGS in Rosenheim – April 2018



Besuch des Bayerischen Landtags am 19. Juni 2018



Besuch des Bayerischen Landtags am 19. Juni 2018
mit 61 Teilnehmern und „unserer Ilse“



Besuch des Bayerischen Landtags am 19. Juni 2018

Beim Oswald



Angermeier Josef
Bartolovich Alfred
Baumann Gerhard
Deininger Franz
Dornisch Werner
Klier Anton
Meyer Karl-Heinz
Mitterhuber Karl
Moser sen. Leonhard
Schmitt Peter
Weber Franz
Weber Michael
Widhammer Xaver





Sonstiges,
Wünsche, Anträge

und Schlusswort des Vorsitzenden


